
Uchwała Nr VI/IV/53/19 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 25 stycznia 2019r. 
 
w sprawie ustalenia wysokości diet radnych. 
 
Na podstawie art. 21 ust. 4 - 5 w związku z art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.) i Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 6 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu powiatu (Dz. U. Nr 61, poz. 709), 
 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Radny powiatu, za wyjątkiem radnego pełniącego w ramach stosunku pracy 
funkcję w Zarządzie Powiatu, otrzymuje miesięczną, zryczałtowaną dietę z 
tytułu pełnienia obowiązków radnego, ustaloną w wysokości stanowiącej 
procent półtorakrotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, i tak: 
1) radny pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu – 100 %, 
2) radny pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu – 70 %, 
3) radny - nieetatowy członek Zarządu Powiatu – 80 %, 
4) radny pełniący funkcję przewodniczącego komisji Rady Powiatu – 66 %, 
5) radny pełniący funkcję wiceprzewodniczącego komisji - 60 %, 
6) pozostali radni – 55 %. 

2. W przypadku zmiany kwoty bazowej określonej w ust. 1, diety w nowej 
wysokości obowiązują od miesiąca, w którym nastąpiła zmiana kwoty 
bazowej. 

 
§ 2 

Radnemu przysługuje prawo tylko do jednej diety miesięcznej. W przypadku 
pełnienia więcej niż jednej funkcji wskazanej w § 1 ust. 1, radnemu przysługuje 
dieta w wysokości najwyższej z ustalonych dla pełnionych przez radnego 
funkcji. 
 

§ 3 
1. Dieta, o której mowa w § 1 ulega zmniejszeniu o: 

1) 15 % za każdą nieobecność na sesji Rady Powiatu, 
2) 10 % za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której jest członkiem, 
3) 5 % za każdą nieobecność na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

2. Suma potrąceń nie może być wyższa niż wysokość ustalonej diety.  



3. Dieta radnego nie ulega zmniejszeniu, gdy przyczyną nieobecności jest 
wyjazd służbowy na polecenie Przewodniczącego Rady. 

4. Dieta radnego ulega pomniejszeniu w wysokości określonej w § 3 ust. 1 pkt 
1 jeżeli radny nie wziął udziału w co najmniej połowie głosowań nad 
uchwałami Rady podczas danej sesji. 

5. Jeżeli okoliczności uzasadniające zmniejszenie diety wystąpią już po 
wypłaceniu diety za dany miesiąc, odpowiedniemu zmniejszeniu ulega dieta 
za kolejny miesiąc kalendarzowy. 

 
§ 4 

1. Podstawę stwierdzenia obecności radnego na sesji Rady Powiatu stanowi 
podpis radnego złożony na liście obecności, potwierdzany podpisem 
przewodniczącego obrad oraz zapisy systemu informatycznego do obsługi 
głosowań w trakcie sesji. 

2. Podstawę stwierdzenia obecności radnego na posiedzeniu Zarządu Powiatu 
lub komisji Rady, stanowi podpis radnego złożony na liście obecności i 
potwierdzany podpisem przewodniczącego obrad. 

 
§ 5 

1. Dieta jest wypłacana za dany miesiąc nie wcześniej niż 25 dnia miesiąca i nie 
później niż do 10 dnia następnego miesiąca kalendarzowego. Wypłata 
następuje w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

2. Kwota diety ustalona w sposób wskazany w § 1 podlega zaokrągleniu do 
pełnych złotych według zasad obowiązujących w rachunkowości.  

 
§ 6 

1. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pełnienia mandatu radnego w 
trakcie miesiąca, radnemu wypłaca się dietę w wysokości proporcjonalnej do 
czasu pełnienia mandatu radnego.  

2. Przepis ustępu 1 ma odpowiednie zastosowanie także do rozpoczęcia lub 
zaprzestania pełnienia przez radnego funkcji w trakcie miesiąca. 

 
§ 7 

Traci moc Uchwała Nr XVII/199/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z  
dnia 27.10.2000 r. w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych Rady Powiatu Wejherowskiego. 
 

§ 8 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  
od  1 lutego 2019 roku. 
 


